



SUMÁRIO

Descrição

Página

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022-PMIG	1
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022-PMIG	11

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022-PMIG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022-PMIG

O MUNICÍPIO DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, sediada na Av. Dep. Mercial Lima de Arruda, s/n, Centro, Itaipava do Grajaú – MA, CEP: 65948-000, inscrita no CNPJ sob o nº 06.138.911/0001-66, neste ato Representada pelo Secretário de Patrimônio e Finanças do Município o Sr. **João Afonso Oliveira De Carvalho**, residente neste Município de ITAIPAVA DO GRAJAÚ /MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do **Pregão Eletrônico nº 013/2022-PMIG**, tudo em conformidade com o **Processo Administrativo nº 2022027/2022-PMIG**, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa **CIDADE ONLINE LTDA**, CNPJ: 10.933.482/0001-96, sediada na Rua Arão Brito, 366 Letra D, Centro, Cep: CEP: 65.950-000, Barra do Corda/MA, neste ato representado pelo Srº **Andre Luiz Nepomuceno Lopes**, CPF: 724.149.523-34, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 032, de 21 de junho de 2021 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o **Registro de Preços para a futura contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Material de Informática para a Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú/MA**, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 013/2022, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99f4e68d499d204ff8e7b26f49f4111429618a9d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 013/2022, completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos serviços/produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 013/2022-PMIG – Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ADAPTADOR WIRELESS 150 MBPS . Adaptador conector, tipo conectores: interface usb 2.0, aplicação: conexão placa wireless, características adicionais: ieee 802.11 b,g,n,criptografia wep, wpz e wpa2, material: metal, velocidade: até 150 mbps	INTELBRAS	10	Und	R\$ 100,30	R\$ 1.003,00
2	ADAPTADOR WIRELESS 300 MBPS .Antena externa 3,5 dBi;- Garantia do Fornecedor e/ou Fabricante: 6 meses mínima.	INTELBRAS	20	Und	R\$ 108,60	R\$ 2.172,00
3	CABO DE REDE CAT 6 . cabo rede computador, material revestimento polietileno especial, material condutor cobre nú, bitola condutor 24 awg, tipo condutor trançado 4 pares, tipo cabo 6 e, cor azul, padrão cabeamento com blindagem helicoidal em fita metalizada, características adicionais cabo utp blindado com marcação sequencial métrica, categoria 6e, aplicação conexão de rede, material isolamento condutor pvc não pro pagante à chama, comprimento 305 m	FURUKAWA	2000	Mt	R\$ 2,92	R\$ 5.840,00
4	CABO DE REDE CAT 5 . cabo rede computador, material condutor cobre, bitola condutor 24 awg, tipo cabo par trançado, padrão cabeamento utp extra flexível cat.5e, características adicionais impedância 100 ohms e normas iso e eia/tia, comprimento cabo 305 m	FURUKAWA	2000	Mt	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99f4e68d499d204ff8e7b26f49f4111429618a9d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



5	CABO USB P/ IMPRESSORA .cabo usb, comprimento: 1,80 m, tipo: usb 2.0, aplicação: impressora	MULTILASER	30	Und	R\$ 18,10	R\$ 543,00
6	CARTAO DE MEMORIA 16GB cartão de memória 16gb classe 10 micro sdhc(tm) uhs-i, com adaptador	SCANDISK	50	Und	R\$ 33,20	R\$ 1.660,00
7	ESTABILIZADOR 1000 VA .estabilizador tensão, capacidade:1000 va, tensão alimentação entrada:110/220 v, tensão alimentação saída:110v, características adicionais:04 tomadas, chave liga/desliga embutida, gabinete	SMS	12	Und	R\$ 433,00	R\$ 5.196,00
8	ESTABILIZADOR 1500 VA .estabilizador tensão mcm save pro 1500 va (entrada: bivolt/saída 115v), est0018 (cód38051npd	SMS	12	Und	R\$ 635,85	R\$ 7.630,20
9	ESTABILIZADOR 2000 VA .estabilizador tensão, tensão alimentação entrada bivolt v, características adicionais filtro de linha integrado com proteção contra sur t, frequência 60 hz, tipo microprocessado risc/flash c/8 estágios regulação, quantidade tomadas saída 6, tensão saída 110 v, capacidade nominal 2000 va	SMS	12	Und	R\$ 1.490,00	R\$ 17.880,00
10	ESTABILIZADOR 700 WATS .estabilizador tensão tipo: nobreak , capacidade nominal: 300 a 700 va, tipo onda: senoidal	SMS	40	Und	R\$ 913,00	R\$ 36.520,00
11	FILTRO DE LINHA 3 TOMADAS . filtro linha, quantidade saída: 3 tomadas tripolares, características adicionais: tipo régua, interruptor, fusível de proteção e led, número pólos: 2p + t.	MULTILASER	15	Und	R\$ 49,00	R\$ 735,00
12	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS . filtro linha tensão alimentação: 110/220 v, quantidade saída: 6tomadas mod. universal , características adicionais: chave liga/desliga, fusível 7a	MULTILASER	25	Und	R\$ 48,00	R\$ 1.200,00
13	FONTE P/GABINETE ATX 200 WATS .fonte alimentação, compatibilidade: pentium iv – padrão	MULTILASER	30	Und	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99f4e68d499d204ff8e7b26f49f4111429618a9d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	atx, tensão alimentação: 110 , 220 v, potência nominal: 200 w					
14	HD 1TB SATA III .hd 1tb sata-iii 2,5 5400rpm 128mb cache sata 6gb/s	SEAGATE	10	Und	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00
15	HD 2TB SATA III . - hdd 2 tb sata 3.5" interface 6.0 gb/s de rpm mínimo 7.200 modelo de referência: hd interno, barracuda computer hdd3.5, 2tb, st2000dm006, seagate, hd	SEAGATE	8	Und	R\$ 577,00	R\$ 4.616,00
16	HD 500 GB SATA II . hd tipo 2 - sata - 500 gb interface sata ii equipamento para substituição de hds defeituosos	SEAGATE	10	Und	R\$ 329,00	R\$ 3.290,00
17	HD EXTERNO 1TB USB 3.0 .hd externo de 1tb hd externo de bolso do tipo usb3.0 - compatível com usb 2.0 especificações: capacidade: 1000gb (1tb) interface: usb 3.0 compatível c om usb 2.0 transferência: 6gb/s tamanho: 2.5" garantia e suporte - o equipa mento proposto deverá possuir garantia do fabricante de 3 anos	SEAGATE	16	Und	R\$ 404,00	R\$ 6.464,00
18	FONTE P/GABINETE ATX 400 WATS fonte alimentação potência nominal: 400 w, características adicionais: saída fêmea e cabo energia ,compatibilidade :padrão atx , tensão entrada: bivolt 90/264 vc	MULTILASER	10	Und	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
19	PLACA DE REDE GIGA ,placa rede aplicação: conexão de servidores à rede interface: pci de 32 bits características adicionais: wake-on-lan alimentação: da interface velocidade transferência: 10/100/1000 mb/s, padrão: pci-express	MULTILASER	20	Und	R\$ 92,28	R\$ 1.845,60
20	CLIP RJ 45 . CONECTOR TIPO CLIP PADRÃO RJ 45	FURUKAUA	300	Und	R\$ 2,30	R\$ 690,00
21	MEMORIA DDR3 4GB 1333MHZ . memória para notebbok ddr3 4gb 1333mhz - frequência1333mhz; latência 9; tensão1,5v;	MULTILASER	20	Und	R\$ 217,00	R\$ 4.340,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99f4e68d499d204ff8e7b26f49f4111429618a9d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	pinagem240-pinos; atência cas: ddr3 so-dimm garantia: 12 (doze) meses					
23	SWITCH 24 PORTAS GIGA .O switch teg1024d, da tenda, possui 24 portas gigabit ethernet 10/100/1000 mbps Conta com portas rj45 de negociação automática, até 2000 mbps de taxa de transmissão full duplex e encaminhamento de velocidade de linha por todas as portas, que garantem a transferência oportuna de arquivos grandes e streaming estável de vídeo	TPLINK	6	Und	R\$ 975,00	R\$ 5.850,00
24	MOUSE P.S 2 .Mouse computador, tamanho: padrão, sensor: led, tipo conector: usb, conectividade: sem fio	MULTILASER	30	Und	R\$ 24,00	R\$ 720,00
25	MOUSE USB .mouse computador, tamanho padrão, sensor com esfera, tipo conector usb, conectividade com fio	MULTILASER	50	Und	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
26	NOBREAK 1200 WATS .nobreak: 1200va- no break: 1200va, bivolt 115/127 v~220v, filtro de linha, proteção contra sobreaquecimento, proteção contra potência excedida e descarga total da bateria, 8 tomadas no novo padrão de tomadas nbr 14136, 1 porta fusíveis, garantia de 01 ano do fornecedor	SMS	15	Und	R\$ 792,00	R\$ 11.880,00
27	NOBREAK 1400 WATS .no-break - alimentador automatico de tensão, microprocessado com memória flash, chaveamento: on line, potência máxima de saída: 1400 va, forma de onda: pwm senoidal por aproximação, tensão de entrada: bivolt automático, variação da tensão de entrada: 89 a 143 (entrada 115-127v), 175 a 264 (entrada 220v), frequência de entrada: 60 hz, variação da frequência: +/- 1%.,tipo de saída: estabilizada, tensão de saída: 115v,analise true rms: leitura e regulação automática da tensão para a condição da rede condição tipo de proteção: contra sobrecarga e curto-circuito, surtos de tensão, sub e sobretensão na rede, potência excedida, descarga total das baterias, leds de sinalização: no painel frontal indicam as condições (status) do nobreak, como: modo rede, modo inversor/bateria, final de	SMS	10	Und	R\$ 751,00	R\$ 7.510,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99f4e68d499d204ff8e7b26f49f4111429618a9d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	autonomia, subtensão, sobretensão, baterias em carga, etc. Alarme: audiovisual intermitente para queda de rede, fim do tempo de autonomia, sobrecarga e potência consumida, quantidade de baterias: 2, tipo: seladas, recarregável, voltagem: 12 v, capacidade: 7.0 ah, autonomia mínima: 50 minutos, carregador inteligente de baterias, gabinete: fechado em plástico abs de alto impacto e antichama, by pass: automático e manual, com 5 tomadas de saída padrão nema 5/15, botao liga/desliga chave liga/desliga: embutida, porta fusível: externo com unidade reserva, acompanha: manual técnico, softs e drivers de instalação e monitoramento. conector rs-232 ou usb para comunicação inteligente com o computador (cabo incluso), garantia mínima 12 meses, certificado: iso 9001					
28	PEN DRIVE 16GB .dispositivo de armazenamento, pen drive interface, usb 2.0, dimensões 70mm x 24mm x 12mm, capacidade 16gb, garantia 12 meses	MULTILASER	50	Und	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
29	PEN DRIVE 32GB .pen drive cruzer blade 32gb - sandisk com design compacto e elegante e capacidade generosa, o pen drive cruzer blade facilita fazer back-up,, transferir e compartilhar seus arquivos, esse drive usb permite que você carregue fotos, filmes, músicas e dados pessoais aonde você for	MULTILASER	40	Und	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
30	PLACA MÃE C/ PROCESSADOR CELERON. placa mãe -2 c/ suporte cessadores intel socket 775 core2 quad - placa mãe -2 c/ suporte processadores intel socket 775 core2 quad, core2 extreme, core2 duo, pentium dual-core, celeron	MSI	8	Und	R\$ 482,00	R\$ 3.856,00
31	PLACA MÃE DDR3 1155. placa mãe, aplicação: microcomputador, tipo portas: serial e paralela, frequência: 1333 mhz, memória expansão: 8 gb, características adicionais: com rede ethernet gigabite integrada, tipo: ddr3, socket: lga 1155	MSI	8	Und	R\$ 436,00	R\$ 3.488,00
32	PLACA MÃE DDR4 1151. placa mãe, aplicação intel lga-1151, tipo portas serial e paralela, memória	MSI	8	Und	R\$ 487,00	R\$ 3.896,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99f4e68d499d204ff8e7b26f49f4111429618a9d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	expansão ddr4 com som, video e rede gb, referência asus h81m-cs/br					
33	REFIL 544 IMPRESSORA EPSON COLOR. refil de tinta para impressora (colorido) na cor azul. (100 ml – compatível) - refil de tinta para impressora (colorido) na cor azul. (100) 1 – compatível	MULTILASER	80	Und	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
34	REFIL TINTA PRETO. refil de tinta para impressora (preto) contem 100 ml.	EPSON	110	Und	R\$ 59,00	R\$ 6.490,00
35	SWITCH 16 PORTAS GIGA - switch - comutador para rede local ethernet 10/100/1000 com 16 portas giga p/ instalação em rack, tipo switch layer de tecnologia sist. de chassis modula r (empilhavel) - switch - comutador para rede local ethernet 10/100/1000 com 16 portas giga p/ instalação em rack, tipo switch layer de tecnologia sist. de chassis modula r (empilhavel)	TPLINK	10	Und	R\$ 585,00	R\$ 5.850,00
36	SWITCH 8 PORTAS - switch, quantidade portas:8 portas, características dicionais: controle mínimo de 26 cpus, recurso de osd (on scre, aplicação: controle de cpus, resolução: mínima de 1280 x 1024	ITELBRAS	10	Und	R\$ 288,00	R\$ 2.880,00
37	TECLADO P.S 2 - teclado para microcomputador – padrão abnt-ii, 115 teclas## conector usb + ps2## teclas çflatç e power composição em termoplástico## funções multimídia e internet., com fileiras compatível com todas as versões do Windows e linux, conforme fileiras próprias para o idioma português-br.	MULTILASER	20	Und	R\$ 44,00	R\$ 880,00
38	TECLADO USB - teclado para microcomputador – padrão abnt-ii, 115 teclas## conector usb + ps2## teclas çflatç e power composição em termoplástico## funções multimídia e internet., com fileiras compatível com todas as versões do Windows e Linux, conforme fileiras próprias para o idioma português-br.	MULTILASER	50	Und	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99f4e68d499d204ff8e7b26f49f4111429618a9d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



39	TONER UNIVERSAL . toner universal tn-2370 preto - para impressora - durabilidade de no mínimo 7.000 cópias	GENÉRICO	100	Und	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
40	TONER KYOCERA. cartucho toner impressora/copiadora kyocera – cartucho toner impressora/copiadora kyocera, referência cartucho tk- 1170, tipo cartucho original, cor preta.	GENÉRICO	100	Und	R\$ 81,00	R\$ 8.100,00
41	TONER BROTHER TN750 . Cartucho de Toner Brother TN-3332 utilizado no modelo DCP8112DN.	GENÉRICO	100	Und	R\$ 71,66	R\$ 7.166,00
42	DATA SHOW 2800 MPI . - projetor multimídia, tipo data show; teto e mesa; resolução máxima: xga (1024 x 768 pixels); luminosidade: 3000 lumens em cores e 3000 lumens em branco; lâmpada: 200w uhe / vida útil - modo normal: 5.000 horas; modo eco: 10.000 horas; lente: tipo: sem zoom óptico / índice de projeção / throwratio: 1,48 - 1,77 / distância de projeção: 0,89 - 9,12 m / tamanho de imagem: 30" - 300" / foco: manual / zoom: 1-1.2; painel: não possui; conexões: entrada hdmi x 1.	ACER	12	Und	R\$ 2.502,00	R\$ 30.024,00
43	IMPRESSORA LASERJET . impressora - laser - impressora laser, impressora – laser monocromática característica mínimas: impressora compatível windows e Linux; impressora laser monocromática, resolução máxima de impressão 600 x 600 dpi, velocidade máxima de impressão em preto de 19 pág/min, ciclo de trabalho 5000 pág/mês, similar ou de melhor qualidade que modelo hp laserjet 107a, compatível com o toner 285a	HP	16	Und	R\$ 1.187,00	R\$ 18.992,00
44	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA E SCANEA) L3250 Jato de Tinta Colorida Wi-Fi UND 12 1.800,00 21.600,00 (IEEE 802.116/g/n) / USB 2.0 de alta velocidade. impressora multifuncional, 3 em 1(imprime, cópia e digitaliza) tanque de tinta, colorida, com usb, wifi, wireless, bivolt, resolução de impressão da categoria até 5760 x 1440 dpi.	EPSON	16	Und	R\$ 1.305,00	R\$ 20.880,00



45	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER Monocromática Impressora; Copiadora até 18 ppm. A velocidade exata varia de acordo com a configuração do sistema; Cópia Duplex Manual. impressora laser multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional) características mínimas: opcional); memória 128 mb; resolução de impressão 600 x 600 dpi; resolução de digitalização 1200 x 1200 dpi; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 ppm preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces usb, rede ethernet 10/100 e wifi 802.11 b/g/n ; frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia mínima de 12 meses. especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia laser ou led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax	BROTHER	30	Und	R\$ 5.625,00	R\$ 168.750,00
46	BATERIA PARA NOBREAK. baterias internas para nobreak: nobreak engetron dwmm10-ebaterias internas individuais seladas 12 volts 7ah. -n/s: 0000361160- produto novo	INTELBRAS	30	Und	R\$ 143,00	R\$ 4.290,00
47	MONITOR 18.5 LED. monitor led 18,5 -tamanho da tela (diagonal): 47 cm (18,5) - relação largura-altura: 16:9 -resolução (nativo): hd (1366 x 768 a 60 hz) - alimentação: tensão de entrada 100 - 240 vca -características do visor: antirreflexo; seleção de idioma; retro iluminação led; controles na tela; rotação em pivô; plug and play; programável pelo usuário	ACER	50	Und	R\$ 852,00	R\$ 42.600,00
48	ROTEADOR - AC1200 4 portas Gigabit Ethernet (10/100/1000) AC Dual band: 2.4 e 5 GHz App Wi-Fi Control Home Instalação super fácil Controle parental QoS - Compatível com IPv6	TENDA	30	Und	R\$ 316,00	R\$ 9.480,00
49	ROTEADOR 300 MBPS - suportar no mínimo os padrões IEEE 802.11 b/g/n. Mínimo de 4 portas LAN 10/100 Mbps Fast Ethernet MDI/MDXI. Mínimo 1 porta WAN que suporte de endereço IP estático, DHCP client, PPPoE, PPTP e L2TP. Mínimo 1 porta padrão USB 2.0. Deverá suportar	TENDA	20	Und	R\$ 316,00	R\$ 6.320,00



	no mínimo os padrões de criptografia WPA e WEP. Possuir sistema de segurança de duplo firewall (SPI e NAT). Mínimo de 2 antenas desmontáveis de 3 dBi tipo bipolar. Potência mínima de saída de 17 dBm.					
50	NOTEBOOK\, TELA:ATÉ 14 POL\, interatividade da tela: sem interatividade\, memória ram: superior a 8 gb\, núcleos por processador:4 a 8\, armazenamento hdd: sem disco hdd gb\, armazenamento ssd:110 a 300\, bateria: pelo menos 40 wh\, alimentação: bivolt automática\, sistema operacional: proprietário\, garantia on site:12 meses	MULTILASER	10	Und	R\$ 3.149,00	R\$ 31.490,00
51	NOTEBOOK\, TELA: SUPERIOR A 14 POL\, interatividade da tela: sem interatividade\, memória ram: superior a 8 gb\, núcleos por processador:4 a 8\, armazenamento hdd: sem disco hdd gb\, armazenamento ssd: superior a 500\, bateria: superior a 4 células\, alimentação: bivolt automática\, sistema operacional: proprietário\, garantia on site:36 meses	SAMSUNG	40	Und	R\$ 3.778,00	R\$ 151.120,00
52	MICROCOMPUTADOR. microcomputador gabinete: compacto, monitor: 21 a 29 pol, componentes adicionais: com teclado e mouse, núcleos por processador: 4 a 8, armazenamento hdd: 1 tb., garantia on site: superior a 36 meses, armazenamento ssd: 110 a 300, sistema operacional: proprietário, memória ram: superior a 8 gb,	GOLDENTEC	60	Und	R\$ 3.555,00	R\$ 213.300,00

Itaipava do Grajaú/MA, 20 de junho de 2022.

João Afonso Oliveira De Carvalho

Secretário de Patrimônio e Finanças

Portaria nº 006/2021

CIDADE ONLINE LTDA,

CNPJ: 10.933.482/0001-96

André Luiz Nepomuceno Lopes

CPF: 724.149.523-34

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99f4e68d499d204ff8e7b26f49f4111429618a9d
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022-PMIG

A Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú, por intermédio do Secretário Municipal de Patrimônio e Finanças, torna público o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022-PMIG**, que teve como objeto o **Registro de Preços para a futura contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Material de Informática para a Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú/MA**. Saiu como vencedoras da licitação supracitada, as empresas **CIDADE ONLINE LTDA**, CNPJ: 10.933.482/0001-96, sediada na Rua Arão Brito, 366 Letra D, Centro, Cep: CEP: 65.950-000, Barra do Corda/MA, vencedora do certame com o Valor Total de R\$ 903.006,80 (novecentos e três mil e seis reais e oitenta centavos). O Secretário Municipal informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú. Itaipava do Grajaú - MA, em 20 de junho de 2022. **João Afonso Oliveira de Carvalho** Secretário Municipal de Patrimônio e Finanças.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99f4e68d499d204ff8e7b26f49f4111429618a9d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

